АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДУБРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

НИКОЛАЕВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Дубровка
29 сентября 2015 года                                                                       № 68
О введении режима

повышенной готовности

В связи с установившейся жаркой погодой и угрозой возникновения лесных пожаров на территории муниципального образования Дубровское  сельское поселение Николаевского района Ульяновской области, постановляет:

1. Ввести с  29 сентября 2015 года  и до особого распоряжения для сил

повышенной готовности, предназначенной  для оперативного реагирования режим ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ.

2.  Специалисту  ГО ЧС администрации муниципального образования

Дубровское сельское поселение Николаевского района Ульяновской области Келасьевой И.Н.:

- развернуть и организовать работу оперативного штаба  по ликвидации чрезвычайных ситуаций администрации муниципального образования Дубровское сельское поселение;

- организовать взаимодействие с органами внутренних дел и Федеральной службы безопасности Ульяновской области;

- в случае ухудшения обстановки определить места для забора воды авиацией МЧС России, обеспечить их безопасность;

- проверить готовность членов добровольной пожарной дружины;

- привести всю пожарную технику в исправное состояние, проверить и укомплектовать пожарно - технические вооружения;

- уточнить пожарные расчёты, состав сил постоянной готовности, предназначенных для оперативного реагирования и обеспечить их готовность к действиям по предназначению;

- организовать оповещение руководителей подведомственных организаций и предприятий;

- организовать обмен информацией между органами управления МЗ Ульяновской территориальной подсистемы РСЧС.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.главы администрации

муниципального образования
Дубровское сельское поселение                                              Н.С.Живаева